
№43 /7056/ 
вторник 
1 марта 2022 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2022 года № 28

О назначении даты и утверждении проекта повестки 
двадцать первого заседания Совета депутатов Красноглинского внутригородского района  

городского округа Самара второго созыва
 
Рассмотрев вопрос о назначении даты и утверждении проекта повестки двадцать первого заседания Совета 

депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара второго созыва, Президиум Со-
вета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Назначить двадцать первое заседание Совета депутатов Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара второго созыва на 02 марта 2022 года на 16.00 часов по адресу: г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11.

2. Утвердить проект повестки двадцать первого заседания Совета депутатов Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара второго созыва (прилагается).

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Совета депутатов А.В. Ильин

Приложение к
Решению Президиума Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара 

от «28» февраля 2022 г. № 28

ПОВЕСТКА
двадцать первого заседания Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара второго созыва

02 марта 2022 года         16.00 час.
        Ул. Сергея Лазо, д. 11

1. О внесении изменений в Положение «О муниципальном жилищном контроле на территории Красноглин-
ского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Красно-
глинского внутригородского района городского округа Самара от 28 сентября 2021 года № 62.

2. О внесении изменений в Положение «О муниципальном земельном контроле на территории Красноглин-
ского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Красно-
глинского внутригородского района городского округа Самара от 28 сентября 2021 года № 63.

3. О внесении изменений в Положение «О муниципальном лесном контроле на территории Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Красноглин-
ского внутригородского района городского округа Самара от 28 сентября 2021 года № 64.

4. О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле в области охраны и использования осо-
бо охраняемых природных территорий на территории Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара от 28 сентября 2021 года № 65.

5. О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депута-
тов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 28 сентября 2021 года № 66.

6. О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Красноглин-
ского внутригородского района городского округа Самара от 17 февраля 2016 года № 7/3.

7. О внесении изменения в Положение «О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда Красноглинского внутригородского района городского округа Самара», ут-
вержденное Решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
от 22 июня 2017 года № 23/4.

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» февраля 2022г. № 89

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год 

На основании статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 44 Устава Красноглинского внутригородско-
го района городского округа Самара Самарской области, руководствуясь Положением «О публичных слушаниях 
в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депу-
татов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 18 июня 2018 года №36/5, в целях 
реализации права жителей Красноглинского внутригородского района городского округа Самара на осущест-
вление местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях, обеспечения гарантий пред-
варительного ознакомления населения Красноглинского внутригородского района городского округа Самара с 
отчетом об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самар-
ской области за 2021 год

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского рай-

она городского округа Самара Самарской области за 2021 год (далее – отчет) в форме сбора мнений (отзывов) жи-
телей Красноглинского внутригородского района городского округа Самара.

2. Провести публичные слушания по отчету в период с 01 марта 2022 года по 02 апреля 2022 года (включитель-
но).

3. Определить органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний, Администрацию 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара.

4. В целях ознакомления населения Красноглинского внутригородского района городского округа Самара с 
отчетом и проведения по нему публичных слушаний Администрации Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара:

4.1 официально опубликовать (обнародовать) 01 марта 2022 года настоящее постановление с приложением 
проекта решения Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара Самарской области за 2021 год» в газете «Самарская газета», а также разместить на официальном сайте Ад-
министрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Красноглинский район. Официальное 
опубликование»;

4.2 провести публичные слушания посредством участия жителей Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара в обсуждении отчета в форме сбора мнений (отзывов) жителей Красноглинского вну-
тригородского района городского округа Самара с использованием средств Интернета, почтовой связи, посред-
ством электронной почты;

4.3 обеспечить прием мнений (отзывов), предложений и замечаний по отчету, поступивших от жителей Крас-
ноглинского внутригородского района городского округа Самара, которые вправе представить их лично или на-
править по почте в письменном виде по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, д.11, либо по электронной по-
чте: krgl@samadm.ru в Администрацию Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
начиная с 01 марта 2022 года по 21 марта 2022 года (включительно);

4.4 обеспечить рассмотрение мнений (отзывов), замечаний и предложений по отчету, поступивших от жите-
лей Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, и подготовку рекомендаций по ним 
в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в Красноглинском внутригородском районе городского 
округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара от 18 июня 2018 года №36/5;

4.5 зафиксировать проведение публичных слушаний по отчету и их результат в протоколе публичных слуша-
ний и заключении о результатах публичных слушаний;

4.6 официально опубликовать (обнародовать) 02 апреля 2022 года заключение о результатах публичных слу-
шаний в газете «Самарская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Сама-
ра (http://samadm.ru) во вкладке «Красноглинский район. Официальное опубликование»;

4.7 направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в течение 10 
дней со дня окончания проведения публичных слушаний Главе Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Красноглинского 

внутригородского района городского округа Самара С.В.Ермакова.

 Глава Красноглинского 
 внутригородского района

 городского округа Самара В.С. Коновалов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Вносится Главой
Красноглинского

внутригородского района 
городского округа Самара

Проект

РЕШЕНИЕ 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области за 2021 год 

Рассмотрев представленный Главой Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
проект решения Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «Об ут-
верждении отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Сама-
ра Самарской области за 2021 год», в соответствии со статьей 53 Устава Красноглинского внутригородского рай-
она городского округа Самара Самарской области Совет депутатов Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара 

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара Самарской области за 2021 год по доходам в сумме 214 262,9 тыс. рублей и расходам в сумме 220 707,6 тыс. 
рублей с превышением расходов над доходами в сумме 6 444,7 тыс. рублей.

2. Утвердить следующие показатели отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области за 2021 год:

- доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно Приложению 1 к настоящему Решению;

- доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
за 2021 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджета, согласно Приложению 
2 к настоящему Решению;

- расходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской обла-
сти за 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно Приложению 3 к настоящему Решению;

- расходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
за 2021 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области согласно Приложению 4 к настоящему Решению;

- источники финансирования дефицита бюджета Красноглинского внутригородского района городского окру-
га Самара Самарской области в 2021 году по кодам классификации источников финансирования дефицита бюд-
жета, согласно Приложению 5 к настоящему Решению;

- объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Крас-
ноглинского внутригородского района городского округа Самара за 2021 год в составе ведомственной структу-
ры расходов бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, 
согласно Приложению 6 к настоящему Решению;

- муниципальные программы Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, финан-
сирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области за 2021 год, согласно Приложению 7 к настоящему Решению. 

2. Официально опубликовать настоящее Решение.



2 • Самарская газета№43 (7056) • ВТОРНИК 1 МАРТА 2022

Официальное опубликование

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и экономике.

Глава Красноглинского
внутригородского района

городского округа Самара В.С.Коновалов 

 Председатель Совета 
депутатов Красноглинского

внутригородского района
городского округа Самара А.В.Ильин 

Приложение 1
к Решению Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара

от «____»_____________2022 г. №_______

Доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара  
Самарской области за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов 

тыс.рублей

Код главного 
администра-

тора  
доходов 
бюджета

Код вида доходов,  
подвида доходов,  

КОСГУ, относящихся  
к доходам бюджетов

Наименование показателя Исполнено  
за 2021 год

1 2 3 4

182 Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области 61 215,5

182 1 06 01020 11 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов с вну-
тригородским делением

42 831,2

182 1 06 06032 11 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах го-
родских округов с внутригородским делением

14 387,9

182 1 06 06042 11 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах го-
родских округов с внутригородским делением

3 996,4

910 Департамент городского хозяйства и экологии Администрации  
городского округа Самара 145,0

910 1 08 07150 01 0001 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции (рекламных кон-
струкций, монтируемых и располагаемых на внеш-
них стенах, крышах и иных конструктивных элемен-
тах зданий, строений, сооружений, за исключением 
оград (заборов) и ограждений железобетонных)

145,0

938 Администрация Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара 152 902,4

Код главного 
администра-

тора  
доходов 
бюджета

Код вида доходов,  
подвида доходов,  

КОСГУ, относящихся  
к доходам бюджетов

Наименование показателя Исполнено  
за 2021 год

1 2 3 4

938 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов вну-
тригородских районов 102,7

938 1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 
7 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные право-
нарушения в области охраны собственности, выяв-
ленные должностными лицами органов муниципаль-
ного контроля

60,0

938 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году 

101,1

938 2 02 16001 12 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских районов на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
городских округов с внутригородским делением

29 560,3

938 2 02 19999 12 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов 1 168,0

938 2 02 20216 12 0000 150

Субсидии бюджетам внутригородских районов на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых террито-
рий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

24 194,6

938 2 02 25555 12 0000 150
Субсидии бюджетам внутригородских районов на ре-
ализацию программ формирования современной го-
родской среды

6 084,7

938 2 02 29999 12 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских райо-
нов 10 615,4

938 2 02 30024 12 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1 264,0

938 2 02 49999 12 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских районов 78 902,4

938 2 07 05050 12 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты вну-
тригородских районов 849,2

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 61 624,3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 152 638,6

ВСЕГО ДОХОДОВ 214 262,9

Приложение 2
к Решению Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района 
 городского округа Самара

от «____»_____________2022г. №_______

 Доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджета

Код бюджетной  
классификации Наименование показателя

Утверждено  
на 2021 год с уче-

том изменений  
(тыс.руб)

Исполнено  
за 2021 год 
(тыс.руб.)

Процент  
исполнения

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 68 739,1 61 624,3 89,6

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 68 201,4 61 215,5 89,8

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 40 894,2 42 831,2 104,7

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 27 307,2 18 384,3 67,3

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 225,0 145,0 64,4

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 225,0 145,0 64,4

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 82,7 102,7 124,2

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 82,7 102,7 124,2

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 230,0 161,1 70,0

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 230,0 60,0 26,1

1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 0,0 101,1 0,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 160 685,1 152 638,6 95,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 159 835,9 151 789,4 95,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 30 728,3 30 728,3 100,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 48 941,2 40 894,7 83,6

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 264,0 1 264,0 100,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 78 902,4 78 902,4 100,0

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 849,2 849,2 100,0

ИТОГО 229 424,2 214 262,9 93,4



3Самарская газета • №43 (7056) • ВТОРНИК 1 МАРТА 2022

Официальное опубликование

Приложение 3
к Решению Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района 
 городского округа Самара

от «____»_____________2022г. №_______

Расходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджета 
тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского 
района, разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

поря-
дителя 

средств 
бюдже-та

Коды классификации расходов бюджета Утверждено на 2021 год  
с учетом изменений Исполнено за 2021 год Процент исполнения

раз-
дел

под-
раздел

целевая ста-
тья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Администрация Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара 938 249 689,3 45 823,6 220 707,6 37 792,3 88,4 82,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 938 01 107 722,0 2 432,0 103 334,7 2 432,0 95,9 100,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования 938 01 02 2 787,9 0,0 2 749,3 0,0 98,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 01 02 9900000000 2 787,9 0,0 2 749,3 0,0 98,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

938 01 02 9900000000 100 2 787,9 0,0 2 749,3 0,0 98,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 938 01 02 9900000000 120 2 787,9 0,0 2 749,3 0,0 98,6 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

938 01 04 70 501,5 2 432,0 70 456,5 2 432,0 99,9 100,0

Непрограммные направления деятельности 938 01 04 9900000000 70 501,5 2 432,0 70 456,5 2 432,0 99,9 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

938 01 04 9900000000 100 70 243,4 2 432,0 70 243,4 2 432,0 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 938 01 04 9900000000 120 70 243,4 2 432,0 70 243,4 2 432,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 938 01 04 9900000000 200 233,1 0,0 208,6 0,0 89,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 938 01 04 9900000000 240 233,1 0,0 208,6 0,0 89,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 938 01 04 9900000000 800 25,0 0,0 4,5 0,0 18,0 0,0
Исполнение судебных актов 938 01 04 9900000000 830 4,5 0,0 4,5 0,0 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и других платежей 938 01 04 9900000000 850 20,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды 938 01 11 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 938 01 11 9900000000 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 938 01 11 9900000000 800 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Резервные средства 938 01 11 9900000000 870 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 938 01 13 34 332,6 0,0 30 128,9 0,0 87,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 938 01 13 9900000000 33 834,1 0,0 29 631,4 0,0 87,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 938 01 13 9900000000 200 2 627,4 0,0 2 277,2 0,0 86,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 938 01 13 9900000000 240 2 627,4 0,0 2 277,2 0,0 86,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 938 01 13 9900000000 600 31 206,6 0,0 27 354,1 0,0 87,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 01 13 9900000000 610 31 206,6 0,0 27 354,1 0,0 87,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 938 01 13 9900000000 800 0,1 0,0 0,1 0,0 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и других платежей 938 01 13 9900000000 850 0,1 0,0 0,1 0,0 100,0 0,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара «Развитие муниципальной службы в Красноглинского вну-
тригородского района городского округа Самара на 2019 - 2024 годы

938 01 13 В300000000 498,5 0,0 497,5 0,0 99,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 938 01 13 В300000000 200 498,5 0,0 497,5 0,0 99,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 938 01 13 В300000000 240 498,5 0,0 497,5 0,0 99,8 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 938 02 175,0 0,0 140,2 0,0 80,1 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 938 02 04 175,0 0,0 140,2 0,0 80,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 938 02 04 9900000000 175,0 0,0 140,2 0,0 80,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 938 02 04 9900000000 200 175,0 0,0 140,2 0,0 80,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 938 02 04 9900000000 240 175,0 0,0 140,2 0,0 80,1 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 938 03 176,9 0,0 161,2 0,0 91,1 0,0
Гражданская оборона 938 03 09 146,9 0,0 136,2 0,0 92,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 938 03 09 9900000000 146,9 0,0 136,2 0,0 92,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 938 03 09 9900000000 200 75,0 0,0 75,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 938 03 09 9900000000 240 75,0 0,0 75,0 0,0 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 938 03 09 9900000000 600 71,9 0,0 61,2 0,0 85,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 03 09 9900000000 610 71,9 0,0 61,2 0,0 85,1 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 938 03 14 30,0 0,0 25,0 0,0 83,3 0,0

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма в Красноглин-
ском внутригородском районе городского округа Самара Самарской области 
на 2019 - 2022 годы

938 03 14 В400000000 30,0 0,0 25,0 0,0 83,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 938 03 14 В400000000 600 30,0 0,0 25,0 0,0 83,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 03 14 В400000000 610 30,0 0,0 25,0 0,0 83,3 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 938 04 49 336,8 32 072,5 38 808,0 24 194,6 78,7 75,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 938 04 09 49 336,8 32 072,5 38 808,0 24 194,6 78,7 75,4
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара «Благоустройство территории Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара на 2017 - 2021 годы

938 04 09 В100000000 33 604,8 32 072,5 25 316,5 24 194,6 75,3 75,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 938 04 09 В100000000 600 33 604,8 32 072,5 25 316,5 24 194,6 75,3 75,4



4 • Самарская газета№43 (7056) • ВТОРНИК 1 МАРТА 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского 
района, разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

поря-
дителя 

средств 
бюдже-та

Коды классификации расходов бюджета Утверждено на 2021 год  
с учетом изменений Исполнено за 2021 год Процент исполнения

раз-
дел

под-
раздел

целевая ста-
тья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Субсидии бюджетным учреждениям 938 04 09 В100000000 610 33 604,8 32 072,5 25 316,5 24 194,6 75,3 75,4
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара « Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы 938 04 09 В200000000 15 732,0 0,0 13 491,5 0,0 85,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 938 04 09 В200000000 600 15 732,0 0,0 13 491,5 0,0 85,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 04 09 В200000000 610 15 732,0 0,0 13 491,5 0,0 85,8 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 938 05 85 551,7 11 319,1 72 106,0 11 165,7 84,3 98,6
Благоустройство 938 05 03 85 551,7 11 319,1 72 106,0 11 165,7 84,3 98,6
Непрограммные направления деятельности 938 05 03 9900000000 10 181,0 5 234,4 9 457,2 5 081,0 92,9 97,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 938 05 03 9900000000 600 10 181,0 5 234,4 9 457,2 5 081,0 92,9 97,1

Субсидии бюджетным учреждениям 938 05 03 9900000000 610 10 181,0 5 234,4 9 457,2 5 081,0 92,9 97,1
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара «Благоустройство территории Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара на 2017 - 2021 годы

938 05 03 В100000000 68 590,0 0,0 56 066,7 0,0 81,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 938 05 03 В100000000 600 68 590,0 0,0 56 066,7 0,0 81,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 05 03 В100000000 610 68 590,0 0,0 56 066,7 0,0 81,7 0,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара « Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы 938 05 03 В200000000 6 780,7 6 084,7 6 582,1 6 084,7 97,1 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 938 05 03 В200000000 600 6 780,7 6 084,7 6 582,1 6 084,7 97,1 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 05 03 В200000000 610 6 780,7 6 084,7 6 582,1 6 084,7 97,1 100,0
ОБРАЗОВАНИЕ 938 07 553,9 0,0 460,6 0,0 83,2 0,0
Молодежная политика 938 07 07 553,9 0,0 460,6 0,0 83,2 0,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара «Развитие социальной сферы Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара» на 2020 - 2022 годы

938 07 07 В500000000 553,9 0,0 460,6 0,0 83,2 0,0

Подпрограмма «Молодежь Красноглинского района» 938 07 07 В520000000 553,9 0,0 460,6 0,0 83,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 938 07 07 В520000000 600 553,9 0,0 460,6 0,0 83,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 07 07 В520000000 610 553,9 0,0 460,6 0,0 83,2 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 938 08 2 632,0 0,0 2 631,9 0,0 100,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 938 08 04 2 632,0 0,0 2 631,9 0,0 100,0 0,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара «Развитие социальной сферы Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара» на 2020 - 2022 годы

938 08 04 В500000000 2 632,0 0,0 2 631,9 0,0 100,0 0,0

Подпрограмма «Развитие культуры Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара» 938 08 04 В510000000 2 632,0 0,0 2 631,9 0,0 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 938 08 04 В510000000 600 2 632,0 0,0 2 631,9 0,0 100,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 08 04 В510000000 610 2 632,0 0,0 2 631,9 0,0 100,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 938 10 1 000,0 0,0 920,3 0,0 92,0 0,0
Пенсионное обеспечение 938 10 01 1 000,0 0,0 920,3 0,0 92,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 938 10 01 9900000000 1 000,0 0,0 920,3 0,0 92,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 938 10 01 9900000000 300 1 000,0 0,0 920,3 0,0 92,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 938 10 01 9900000000 320 1 000,0 0,0 920,3 0,0 92,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 938 11 2 541,0 0,0 2 144,7 0,0 84,4 0,0
Физическая культура 938 11 01 2 149,0 0,0 1 752,7 0,0 81,6 0,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара «Развитие социальной сферы Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара» на 2020 - 2022 годы

938 11 01 В500000000 2 149,0 0,0 1 752,7 0,0 81,6 0,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Крас-
ноглинского внутригородского района городского округа Самара» 938 11 01 В530000000 2 149,0 0,0 1 752,7 0,0 81,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 938 11 01 В530000000 600 2 149,0 0,0 1 752,7 0,0 81,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 11 01 В530000000 610 2 149,0 0,0 1 752,7 0,0 81,6 0,0
Массовый спорт 938 11 02 392,0 0,0 392,0 0,0 100,0 0,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара «Развитие социальной сферы Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара» на 2020 - 2022 годы

938 11 02 В500000000 392,0 0,0 392,0 0,0 100,0 0,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Крас-
ноглинского внутригородского района городского округа Самара» 938 11 02 В530000000 392,0 0,0 392,0 0,0 100,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 938 11 02 В530000000 800 392,0 0,0 392,0 0,0 100,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

938 11 02 В530000000 810 392,0 0,0 392,0 0,0 100,0 0,0

ИТОГО 249 689,3 45 823,6 220 707,6 37 792,3 88,4 82,5

Приложение 4
к Решению Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара

от «____»_____________2022г. №_______

Расходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджета  
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 

Код классификации 
расходов бюджета

Наименование показателя

Утверждено на 2021 год с учетом 
изменений (тыс.руб.) Исполнено за 2021 год (тыс.руб.) Процент исполнения

раздел подраздел всего
в том числе сред-

ства вышестоя-
щих бюджетов

Всего
в том числе сред-

ства вышестоя-
щих бюджетов

Всего
в том числе сред-
ства вышестоя-
щих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 107 722,0 2 432,0 103 334,7 2 432,0 95,9 100,0

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 2 787,9 0,0 2 749,3 0,0 98,6 0,0



5Самарская газета • №43 (7056) • ВТОРНИК 1 МАРТА 2022

Официальное опубликование

Код классификации 
расходов бюджета

Наименование показателя

Утверждено на 2021 год с учетом 
изменений (тыс.руб.) Исполнено за 2021 год (тыс.руб.) Процент исполнения

раздел подраздел всего
в том числе сред-

ства вышестоя-
щих бюджетов

Всего
в том числе сред-

ства вышестоя-
щих бюджетов

Всего
в том числе сред-
ства вышестоя-
щих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 70 501,5 2 432,0 70 456,5 2 432,0 99,9 100,0

01 11 Резервные фонды 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 34 332,6 0,0 30 128,9 0,0 87,8 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 175,0 0,0 140,2 0,0 80,1 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 175,0 0,0 140,2 0,0 80,1 0,0
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 176,9 0,0 161,2 0,0 91,1 0,0
03 09 Гражданская оборона 146,9 0,0 136,2 0,0 92,7 0,0
03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 30,0 0,0 25,0 0,0 83,3 0,0
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 49 336,8 32 072,5 38 808,0 24 194,6 78,7 75,4
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 49 336,8 32 072,5 38 808,0 24 194,6 78,7 75,4
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 85 551,7 11 319,1 72 106,0 11 165,7 84,3 98,6
05 03 Благоустройство 85 551,7 11 319,1 72 106,0 11 165,7 84,3 98,6
07 ОБРАЗОВАНИЕ 553,9 0,0 460,6 0,0 83,2 0,0
07 07 Молодежная политика 553,9 0,0 460,6 0,0 83,2 0,0
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 632,0 0,0 2 631,9 0,0 100,0 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 632,0 0,0 2 631,9 0,0 100,0 0,0
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 000,0 0,0 920,3 0,0 92,0 0,0
10 01 Пенсионное обеспечение 1 000,0 0,0 920,3 0,0 92,0 0,0
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 541,0 0,0 2 144,7 0,0 84,4 0,0
11 01 Физическая культура 2 149,0 0,0 1 752,7 0,0 81,6 0,0
11 02 Массовый спорт 392,0 0,0 392,0 0,0 100,0 0,0

ИТОГО 249 689,3 45 823,6 220 707,6 37 792,3 88,4 82,5

 Приложение 5
 к Решению Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района
 городского округа Самара

от «_____»____________2022г. №______

Источники финансирования дефицита бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области  
за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

 тыс. рублей

Коды классификации источников финансирования дефицита  Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита 
бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся 

к источникам финансирования дефицита бюджета 

Утверждено на 2021 год  
с учетом изменений Исполнено за 2021 годглавного адми-

нистратора
группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета 
1 2 3 4 5

938 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 20 265,1 6 444,7
938 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 20 265,1 6 444,7
938 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 229 424,2 242 033,7
938 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 229 424,2 242 033,7
938 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 229 424,2 242 033,7
938 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 229 424,2 242 033,7
938 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 249 689,3 248 478,4
938 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 249 689,3 248 478,4
938 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 249 689,3 248 478,4
938 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 249 689,3 248 478,4

Приложение 6
к Решению Совета депутатов 

 Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара

от «____»_____________2022г. №_______

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Красноглинского внутригородского района городского округа Самара за 2021 год  
в составе ведомственной структуры расходов бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и ви-
да расходов

Утверждено на 2021 год с уче-
том изменений Исполнено за 2021 год Процент исполнения

главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

раздел подраз-
дел целевая статья

вид  
расхо-

дов
Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

938 Администрация Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара 130 962,9 38 157,2 107 216,5 30 279,3 81,9 79,4

938

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара «Развитие муниципальной служ-
бы в Красноглинском внутригородском районе городского округа 
Самара на 2019 - 2024 годы»

498,5 0,0 497,5 0,0 99,8 0,0

938 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 498,5 0,0 497,5 0,0 99,8 0,0
938 01 13 Другие общегосударственные вопросы 498,5 0,0 497,5 0,0 99,8 0,0

938 01 13 В300000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в Красно-
глинском внутригородском районе городского округа Самара на 2019 - 
2024 годы»

498,5 0,0 497,5 0,0 99,8 0,0

938 01 13 В300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 498,5 0,0 497,5 0,0 99,8 0,0

938 01 13 В300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 498,5 0,0 497,5 0,0 99,8 0,0



6 • Самарская газета№43 (7056) • ВТОРНИК 1 МАРТА 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и ви-
да расходов

Утверждено на 2021 год с уче-
том изменений Исполнено за 2021 год Процент исполнения

главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

раздел подраз-
дел целевая статья

вид  
расхо-

дов
Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

938

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара «Профилактика терроризма и 
экстремизма в Красноглинском внутригородском районе городско-
го округа Самара Самарской области на 2019 - 2022 годы»

30,0 0,0 25,0 0,0 83,3 0,0

938 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 30,0 0,0 25,0 0,0 83,3 0,0

938 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 30,0 0,0 25,0 0,0 83,3 0,0

938 03 14 В400000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма в 
Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара Са-
марской области на 2019 - 2022 годы»

30,0 0,0 25,0 0,0 83,3 0,0

938 03 14 В400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 30,0 0,0 25,0 0,0 83,3 0,0

938 03 14 В400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0 25,0 0,0 83,3 0,0

938

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара «Благоустройство территории 
Красноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара на 2017 - 2021 годы

102 194,8 32 072,5 81 383,2 24 194,6 79,6 75,4

938 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 33 604,8 32 072,5 25 316,5 24 194,6 75,3 75,4
938 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 33 604,8 32 072,5 25 316,5 24 194,6 75,3 75,4

938 04 09 В100000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара «Благоустройство территории Красноглин-
ского внутригородского района городского округа Самара на 2017 - 2021 
годы

33 604,8 32 072,5 25 316,5 24 194,6 75,3 75,4

938 04 09 В100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 33 604,8 32 072,5 25 316,5 24 194,6 75,3 75,4

938 04 09 В100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 33 604,8 32 072,5 25 316,5 24 194,6 75,3 75,4
938 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 68 590,0 0,0 56 066,7 0,0 81,7 0,0
938 05 03 Благоустройство 68 590,0 0,0 56 066,7 0,0 81,7 0,0

938 05 03 В100000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара «Благоустройство территории Красноглин-
ского внутригородского района городского округа Самара на 2017 - 2021 
годы

68 590,0 0,0 56 066,7 0,0 81,7 0,0

938 05 03 В100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 68 590,0 0,0 56 066,7 0,0 81,7 0,0

938 05 03 В100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 68 590,0 0,0 56 066,7 0,0 81,7 0,0

938
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара « Комфортная городская среда» 
на 2018-2024 годы

22 512,7 6 084,7 20 073,6 6 084,7 89,2 100,0

938 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 15 732,0 0,0 13 491,5 0,0 85,8 0,0
938 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 732,0 0,0 13 491,5 0,0 85,8 0,0

938 04 09 В200000000
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара « Комфортная городская среда» на 2018-
2024 годы

15 732,0 0,0 13 491,5 0,0 85,8 0,0

938 04 09 В200000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 732,0 0,0 13 491,5 0,0 85,8 0,0

938 04 09 В200000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 732,0 0,0 13 491,5 0,0 85,8 0,0
938 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6 780,7 6 084,7 6 582,1 6 084,7 97,1 100,0
938 05 03 Благоустройство 6 780,7 6 084,7 6 582,1 6 084,7 97,1 100,0

938 05 03 В200000000
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара « Комфортная городская среда» на 2018-
2024 годы

6 780,7 6 084,7 6 582,1 6 084,7 97,1 100,0

938 05 03 В200000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 6 780,7 6 084,7 6 582,1 6 084,7 97,1 100,0

938 05 03 В200000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 780,7 6 084,7 6 582,1 6 084,7 97,1 100,0

938

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области «Развитие со-
циальной сферы Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара» на 2020-2022 годы

5 726,9 0,0 5 237,2 0,0 91,4 0,0

938 07 ОБРАЗОВАНИЕ 553,9 0,0 460,6 0,0 83,2 0,0
938 07 07 Молодежная политика 553,9 0,0 460,6 0,0 83,2 0,0

938 07 07 В500000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области «Развитие социальной 
сферы Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара» на 2020-2022 годы

553,9 0,0 460,6 0,0 83,2 0,0

938 07 07 В520000000 Подпрограмма «Молодежь Красноглинского района» 553,9 0,0 460,6 0,0 83,2 0,0

938 07 07 В520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 553,9 0,0 460,6 0,0 83,2 0,0

938 07 07 В520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 553,9 0,0 460,6 0,0 83,2 0,0
938 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 632,0 0,0 2 631,9 0,0 100,0 0,0
938 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 632,0 0,0 2 631,9 0,0 100,0 0,0

938 08 04 В500000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области «Развитие социальной 
сферы Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара» на 2020-2022 годы

2 632,0 0,0 2 631,9 0,0 100,0 0,0

938 08 04 В510000000 Подпрограмма «Развитие культуры Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара». 2 632,0 0,0 2 631,9 0,0 100,0 0,0

938 08 04 В510000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 2 632,0 0,0 2 631,9 0,0 100,0 0,0

938 08 04 В510000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 632,0 0,0 2 631,9 0,0 100,0 0,0
938 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 541,0 0,0 2 144,7 0,0 84,4 0,0
938 11 01 Физическая культура 2 149,0 0,0 1 752,7 0,0 81,6 0,0

938 11 01 В500000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области «Развитие социальной 
сферы Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара» на 2020-2022 годы

2 149,0 0,0 1 752,7 0,0 81,6 0,0

938 11 01 В530000000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара». 2 149,0 0,0 1 752,7 0,0 81,6 0,0



7Самарская газета • №43 (7056) • ВТОРНИК 1 МАРТА 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и ви-
да расходов

Утверждено на 2021 год с уче-
том изменений Исполнено за 2021 год Процент исполнения

главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

раздел подраз-
дел целевая статья

вид  
расхо-

дов
Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

938 11 01 В530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 2 149,0 0,0 1 752,7 0,0 81,6 0,0

938 11 01 В530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 149,0 0,0 1 752,7 0,0 81,6 0,0

938 11 02 Массовый спорт 392,0 0,0 392,0 0,0 100,0 0,0

938 11 02 В500000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области «Развитие социальной 
сферы Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара» на 2020-2022 годы

392,0 0,0 392,0 0,0 100,0 0,0

938 11 02 В530000000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара». 392,0 0,0 392,0 0,0 100,0 0,0

938 11 02 В530000000 800 Иные бюджетные ассигнования 392,0 0,0 392,0 0,0 100,0 0,0

938 11 02 В530000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг 

392,0 0,0 392,0 0,0 100,0 0,0

Итого 130 962,9 38 157,2 107 216,5 30 279,3 81,9 79,4

Приложение 7
к Решению Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара

от «____»_____________2022г. №______

Муниципальные программы Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета  
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год

тыс.рублей

№п/п Наименование программы

Утверждено на 2021 год  
с учетом изменений Исполнено за 2021 год Процент исполнения

всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского окру-
га Самара «Благоустройство территории Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара» на 2017 - 2021 годы

102 194,8 32 072,5 81 383,2 24 194,6 79,6 75,4

2 Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского окру-
га Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы 22 512,7 6 084,7 20 073,6 6 084,7 89,2 100,0

3
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского окру-
га Самара «Развитие муниципальной службы в Красноглинском внутригородском районе 
городского округа Самара» на 2019 - 2024 годы

498,5 0,0 497,5 0,0 99,8 0,0

4
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского окру-
га Самара «Профилактика терроризма и экстремизма в Красноглинском внутригород-
ском районе городского округа Самара Самарской области на 2019 - 2022 годы

30,0 0,0 25,0 0,0 83,3 0,0

5
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского окру-
га Самара Самарской области «Развитие социальной сферы Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара» на 2020-2022 годы

5 726,9 0,0 5 237,2 0,0 91,4 0,0

5.1 Подпрограмма «Развитие культуры Красноглинского внутригородского района городско-
го округа Самара». 2 632,0 0,0 2 631,9 0,0 100,0 0,0

5.2 Подпрограмма «Молодежь Красноглинского района» 553,9 0,0 460,6 0,0 83,2 0,0

5.3 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара». 2 541,0 0,0 2 144,7 0,0 84,4 0,0

Итого 130 962,9 38 157,2 107 216,5 30 279,3 81,9 79,4

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ОКТЯБРЬСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2022 №53

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Октябрьского  
внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год

 В соответствии со статьей 28 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ, статьей 44 Устава Октябрьского внутригородско-
го района городского округа Самара Самарской области, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе Октябрьского внутригородского района городского округа Самара», утвержденным Решением Совета 
депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара от 18 февраля 2016 г. №41, Положе-
нием «О публичных слушаниях в Октябрьском внутригородском районе городского округа Самара», утвержден-
ным Решением Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара от 13 авгу-
ста 2020 г. №203 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить проведение публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Октябрьского внутригород-
ского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год.

2. Провести публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Октябрьского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области за 2021 год в срок с 01 марта 2022 г. по 18 марта 2022 г. (включи-
тельно).

 3. Определить Администрацию Октябрьского внутригородского района городского округа Самара органом, 
уполномоченным за подготовку и проведение публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Октябрь-
ского внутригородского района городского округа Самара Самарской области.

4. В целях ознакомления граждан с отчетом об исполнении бюджета Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области за 2021 год (согласно приложению) и проведения публичных слу-
шаний: 

 4.1. официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения (опубликования) 
в периодическом печатном издании «Самарская газета» и на официальном сайте Администрации городского 
округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Официальные опубликования. Октябрьский район»;

 4.2. провести публичные слушания посредством участия жителей Октябрьского внутригородского района го-
родского округа Самара в обсуждении отчета об исполнении бюджета Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области за 2021 год в форме сбора мнений (отзывов);

4.3. обеспечить прием мнений (отзывов), предложений и замечаний по отчету об исполнении бюджета Ок-
тябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год, поступивших 
от жителей Октябрьского внутригородского района городского округа Самара, которые вправе представить их 
лично или направить по почте в письменном виде по адресу: 443110, г.Самара, ул. Ново-Садовая, д.20, каб.43, ли-
бо по электронной почте oktadm@samadm.ru в Администрацию Октябрьского внутригородского района город-
ского округа Самара, начиная с 01 марта 2022 г. по 15 марта 2022 г. (включительно);

 4.4. обеспечить рассмотрение мнений (отзывов), предложений и замечаний по отчету об исполнении бюдже-
та Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год, поступив-
ших от жителей Октябрьского района и подготовку проекта рекомендаций публичных слушаний в соответствии 
с Положением «О публичных слушаниях в Октябрьском внутригородском районе городского округа Самара», ут-
вержденным Решением Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара от 
13 августа 2020 г. №203;

4.5. оформить протокол публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Октябрьского внутригород-
ского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год, включив в него замечания и предло-
жения лиц, принявших участие в публичных слушаниях. Подготовить заключение о результатах проведения пу-
бличных слушаний;

4.6. направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний Главе Ок-
тябрьского внутригородского района городского округа Самара в течение 10 (десяти) дней со дня окончания 
проведения публичных слушаний;

4.7. официально опубликовать (обнародовать) путем размещения (опубликования) в периодическом печат-
ном издании «Самарская газета» и на официальном сайте Администрации городского округа Самара (http://
samadm.ru) во вкладке «Официальные опубликования. Октябрьский район» заключение о результатах публич-
ных слушаний.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 
 6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Октябрьского внутриго-

родского района (экономика, финансы). 
 

Глава Октябрьского внутригородского 
 района городского округа Самара А.В.Кузнецов



8 • Самарская газета№43 (7056) • ВТОРНИК 1 МАРТА 2022

Официальное опубликование

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Октябрьского 

 внутригородского района 
 городского округа Самара

от 28.02.2022 №53

Проект
РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год 

Рассмотрев представленный Главой Октябрьского внутригородского района городского округа Самара про-
ект решения Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара «Об утверж-
дении отчета об исполнении бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самар-
ской области за 2021 год», в соответствии со статьей 28 Федерального Закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, статьей 53 Устава Октябрьского вну-
тригородского района городского округа Самара, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процес-
се Октябрьского внутригородского района городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депута-
тов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара от 18 февраля 2016 года №41, Совет депу-
татов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара 

 РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара 
(далее - бюджет Октябрьского района) за 2021 год по доходам в сумме 239 385,4 тыс. рублей и расходам в сумме 
226 098,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 13 287,3 тыс. рублей.

 2. Утвердить следующие показатели отчета об исполнении бюджета Октябрьского района за 2021 год:
- доходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 

2021 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно Приложению 1 к настоящему Решению;

- доходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 
2021 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 2 к настоящему Решению;

- расходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 
2021 год по ведомственной структуре расходов бюджета Октябрьского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области согласно Приложению 3 к настоящему Решению;

- расходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 
2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно Приложению 4 к настоящему 
Решению;

- источники финансирования дефицита бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области в 2021 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюдже-
тов согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

- перечень муниципальных программ и ведомственных целевых программ Октябрьского внутригородского 
района, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Октябрьского внутригородского 
района на 2021 год согласно Приложению 6 к настоящему Решению;

- объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ и ве-
домственных целевых программ по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета Ок-
тябрьского внутригородского района на 2021 год согласно Приложению 7 к настоящему Решению. 

3. Официально опубликовать настоящее Решение.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и экономике и кон-

трольный комитет.

Глава Октябрьского внутригородского
 района городского округа Самара А.В.Кузнецов 

Председатель Совета  
В.В.Асабин

Приложение 1
 к Решению Совета депутатов 

 Октябрьского внутригородского района 
 городского округа Самара

 от «___» _________ 2022 г. № ____

Доходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов 
тыс. рублей

Код главного  
администратора  
доходов бюджета

Код вида доходов, подвида доходов, классифика-
ции операций сектора государственного управле-

ния, относящихся к доходам бюджетов
Наименование показателя Исполнено за 2021 год 

182 Федеральная налоговая служба 171 964,80

182 1 06 01020 11 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположен-
ным в границах городских округов с внутригородским делением 148 007,20

182 1 06 06032 11 0000 110 Земельный налог с организацией, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением 21 556,10

182 1 06 06042 11 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением 2 401,50

910 Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 510,00

910 1 08 07150 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (рекламных конструкций, монти-
руемых и располагаемых на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений, 
за исключением оград (заборов) и ограждений железобетонных)

510,00

941 Администрация Октябрьского внутригородского района городского округа Самара 66 910,60
941 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов 86,80

941 1 16 01074 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля

25,00

941 1 16 01194 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правона-
рушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами ор-
ганов муниципального контроля

18,70

941 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правона-
рушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 890,60

941 1 16 07010 12 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчико, исполнителем) обяз-
тельств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждени-
ем внутригородского района 

11,60

941 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 105,10

941 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских районов 478,30
941 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов 4,20

941 2 02 16001 12 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов городских 
округов с внутригородским делением 3 281,50

941 2 02 19999 12 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов 1 168,00

941 2 02 20216 12 0000 150 
Субсидии бюджетам внутригородских районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

42 206,70

941 2 02 25555 12 0000 150 Субсидии бюджетам внутригородских районов на реализацию программ формирования современной городской среды 7 289,20
941 2 02 29999 12 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов 8 035,30

941 2 02 30024 12 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации 1 510,00

941 2 07 05050 12 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 1 799,60
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 174 095,10
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 65 290,30
ВСЕГО ДОХОДОВ 239 385,40

Приложение 2
к Решению Совета депутатов 

Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара

от «___» _________ 2022 г. № ____

Доходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год по кодам видов доходов, подвидов доходов 
(тыс.руб.)

Код бюджетной классификации Наименование показателя Утверждено на 2021 год  
с учетом изменений Исполнено за 2021 год Процент исполнения

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 179 830,6 174 095,0 96,8
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 178 139,6 171 964,8 96,5
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 148 608,9 148 007,2 99,6
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 29 530,7 23 957,6 81,1

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 500,0 510,0 102,0
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 86,8 86,8 100,0
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 100,0 1 050,9 95,5
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4,2 482,5 0,0



9Самарская газета • №43 (7056) • ВТОРНИК 1 МАРТА 2022

Официальное опубликование

Код бюджетной классификации Наименование показателя Утверждено на 2021 год  
с учетом изменений Исполнено за 2021 год Процент исполнения

1 2 3 4 5
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 67 471,1 65 290,4 96,8
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 65 445,5 63 490,7 97,0
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 449,5 4 449,5 100,0
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 59 486,0 57 531,2 96,7
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 510,0 1 510,0 100,0

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 2 025,6 1 799,7 88,8
ИТОГО 247 301,7 239 385,4 96,8

Приложение 3
к Решению Совета депутатов 

Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара

от «___» _________ 2022 г. № ____

Расходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджета  
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 

(тыс. руб.)

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородско-
го района, разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главного 
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Утверждено на 2021 год с 
учетом изменений Исполнено за 2021 год Процент исполнения

раз-
дел

подраз-
дел целевая статья

вид  
расхо-

дов
Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Администрация Октябрьского внутригородского района, подразде-
лов, целевых статей и видов расходов 941 322 550,5 62 657,0 226 098,1 60 583,5 70,1 96,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 01 134 250,8 2 678,0 108 355,6 2 678,0 80,7 100,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования 941 01 02 2 749,4 0,0 2 715,9 0,0 98,8 -

Непрограммные направления деятельности 941 01 02 9900000000 2 749,4 0,0 2 715,9 0,0 98,8 -
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

941 01 02 9900000000 100 2 749,4 0,0 2 715,9 0,0 98,8 -

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 941 01 02 9900000000 120 2 749,4 0,0 2 715,9 0,0 98,8 -
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субьектов Российской Федера-
ции, местных администраций

941 01 04 75 066,4 2 678,0 74 958,7 2 678,0 99,9 100,0

Непрограммные направления деятельности 941 01 04 9900000000 75 066,4 2 678,0 74 958,7 2 678,0 99,9 100,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

941 01 04 9900000000 100 74 766,3 2 678,0 74 766,3 2 678,0 100,0 100,0

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 941 01 04 9900000000 120 74 766,3 2 678,0 74 766,3 2 678,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 01 04 9900000000 200 300,0 0,0 192,3 0,0 64,1 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 941 01 04 9900000000 240 300,0 0,0 192,3 0,0 64,1 -

Иные бюджетные ассигнования 941 01 04 9900000000 800 0,1 0,0 0,1 0,0 100,0 -
Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 01 04 9900000000 850 0,1 0,0 0,1 0,0 100,0 -
Обеспечение проведения выборов и референдумов 941 01 07 16,1 0,0 16,1 0,0 100,0 -
Непрограммные направления деятельности 941 01 07 9900000000 16,1 0,0 16,1 0,0 100,0 -
Иные бюджетные ассигнования 941 01 07 9900000000 800 16,1 0,0 16,1 0,0 100,0 -
Специальные расходы 941 01 07 9900000000 880 16,1 0,0 16,1 0,0 100,0 -
Резервные фонды 941 01 11 7 974,5 0,0 0,0 0,0 0,0 -
Непрограммные направления деятельности 941 01 11 9900000000 7 974,5 0,0 0,0 0,0 0,0 -
Иные бюджетные ассигнования 941 01 11 9900000000 800 7 974,5 0,0 0,0 0,0 0,0 -
Резервные средства 941 01 11 9900000000 870 7 974,5 0,0 0,0 0,0 0,0 -
Другие общегосударственные вопросы 941 01 13 48 444,4 0,0 30 664,9 0,0 63,3 -
Непрограммные направления деятельности 941 01 13 9900000000 48 444,4 0,0 30 664,9 0,0 63,3 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 01 13 9900000000 200 2 150,0 0,0 1 781,9 0,0 82,9 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 941 01 13 9900000000 240 2 150,0 0,0 1 781,9 0,0 82,9 -

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям 941 01 13 9900000000 600 46 294,4 0,0 28 883,0 0,0 62,4 -

Субсидии бюджетным учреждениям 941 01 13 9900000000 610 46 294,4 0,0 28 883,0 0,0 62,4 -
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 941 02 150,0 0,0 14,0 0,0 9,3 -
Мобилизационная подготовка экономики 941 02 04 150,0 0,0 14,0 0,0 9,3 -
Непрограммные направления деятельности 941 02 04 9900000000 150,0 0,0 14,0 0,0 9,3 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 02 04 9900000000 200 150,0 0,0 14,0 0,0 9,3 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 941 02 04 9900000000 240 150,0 0,0 14,0 0,0 9,3 -

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 941 03 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 941 03 09 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

Непрограммные направления деятельности 941 03 09 9900000000 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 03 09 9900000000 200 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного 
материального резерва 941 03 09 9900000000 240 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 04 61 335,2 46 155,8 56 814,2 45 200,9 92,6 97,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 941 04 09 61 335,2 46 155,8 56 814,2 45 200,9 92,6 97,9
Непрограммные направления деятельности 941 04 09 9900000000 14 435,2 3 949,1 10 098,4 2 994,2 70,0 75,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 04 09 9900000000 200 7 435,2 3 949,1 4 182,7 2 994,2 56,3 75,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 941 04 09 9900000000 240 7 435,2 3 949,1 4 182,7 2 994,2 56,3 75,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 941 04 09 9900000000 600 7 000,0 0,0 5 915,7 0,0 84,5 -

Субсидии бюджетным учреждениям 941 04 09 9900000000 610 7 000,0 0,0 5 915,7 0,0 84,5 -
Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области «Ремонт внутриквартальных, 
дворовых проездов, парковок, тротуаров, и пешеходных дорожек во вну-
триквартальных территориях Октябрьского внутригородского района го-
родского округа Самара на 2018-2025 годы» 

941 04 09 Б400000000 46 900,0 42 206,7 46 715,8 42 206,7 99,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 04 09 Б400000000 200 46 900,0 42 206,7 46 715,8 42 206,7 99,6 100,0



10 • Самарская газета№43 (7056) • ВТОРНИК 1 МАРТА 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородско-
го района, разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главного 
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Утверждено на 2021 год с 
учетом изменений Исполнено за 2021 год Процент исполнения

раз-
дел

подраз-
дел целевая статья

вид  
расхо-

дов
Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 941 04 09 Б400000000 240 46 900,0 42 206,7 46 715,8 42 206,7 99,6 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 05 118 910,6 13 823,2 57 387,1 12 704,6 48,3 91,9
Благоустройство 941 05 03 118 910,6 13 823,2 57 387,1 12 704,6 48,3 91,9
Непрограммные направления деятельности 941 05 03 9900000000 107 719,4 6 534,0 49 695,4 5 415,4 46,1 82,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 05 03 9900000000 200 41 973,8 6 534,0 12 372,5 5 415,4 29,5 82,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 941 05 03 9900000000 240 41 973,8 6 534,0 12 372,5 5 415,4 29,5 82,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 941 05 03 9900000000 600 59 088,3 0,0 32 886,6 0,0 55,7 -

Субсидии бюджетным учреждениям 941 05 03 9900000000 610 57 835,6 0,0 31 645,4 0,0 54,7 -
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

941 05 03 9900000000 630 1 252,7 0,0 1 241,2 0,0 99,1

Иные бюджетные ассигнования 941 05 03 9900000000 800 6 657,3 0,0 4 436,3 0,0 66,6 -
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

941 05 03 9900000000 810 3 847,3 0,0 3 768,7 0,0 98,0 -

Исполнение судебных актов 941 05 03 9900000000 830 2 810,0 0,0 667,6 0,0 23,8 -
Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области «Формирование современной 
городской среды на территории Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара на 2018-2024 годы»

941 05 03 Б300000000 11 191,2 7 289,2 7 691,7 7 289,2 68,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 05 03 Б300000000 200 11 191,2 7 289,2 7 691,7 7 289,2 68,7 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 941 05 03 Б300000000 240 11 191,2 7 289,2 7 691,7 7 289,2 68,7 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 941 07 983,9 0,0 159,7 0,0 16,2 -
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 941 07 05 500,0 0,0 159,7 0,0 31,9 -
Непрограммные направления деятельности 941 07 05 9900000000 500,0 0,0 159,7 0,0 31,9 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 07 05 9900000000 200 500,0 0,0 159,7 0,0 31,9 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 941 07 05 9900000000 240 500,0 0,0 159,7 0,0 31,9 -

Молодежная политика 941 07 07 483,9 0,0 0,0 0,0 0,0 -
Непрограммные направления деятельности 941 07 07 9900000000 483,9 0,0 0,0 0,0 0,0 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 07 07 9900000000 200 483,9 0,0 0,0 0,0 0,0 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 941 07 07 9900000000 240 483,9 0,0 0,0 0,0 0,0 -

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 08 2 780,0 0,0 1 070,3 0,0 38,5 -
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 941 08 04 2 780,0 0,0 1 070,3 0,0 38,5 -
Непрограммные направления деятельности 941 08 04 9900000000 2 780,0 0,0 1 070,3 0,0 38,5 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 08 04 9900000000 200 2 780,0 0,0 1 070,3 0,0 38,5 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 941 08 04 9900000000 240 2 780,0 0,0 1 070,3 0,0 38,5 -

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 10 1 050,0 0,0 707,7 0,0 67,4 -
Пенсионное обеспечение 941 10 01 1 050,0 0,0 707,7 0,0 67,4 -
Непрограммные направления деятельности 941 10 01 9900000000 1 050,0 0,0 707,7 0,0 67,4 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 10 01 9900000000 300 1 050,0 0,0 707,7 0,0 67,4 -
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 941 10 01 9900000000 320 1 050,0 0,0 707,7 0,0 67,4 -

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 11 3 000,0 0,0 1 589,5 0,0 53,0 -
Физическая культура 941 11 01 3 000,0 0,0 1 589,5 0,0 53,0 -
Непрограммные направления деятельности 941 11 01 9900000000 3 000,0 0,0 1 589,5 0,0 53,0 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 11 01 9900000000 200 2 600,0 0,0 1 244,2 0,0 47,9 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 941 11 01 9900000000 240 2 600,0 0,0 1 244,2 0,0 47,9 -

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 941 11 01 9900000000 600 80,0 0,0 79,0 0,0 98,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

941 11 01 9900000000 630 80,0 0,0 79,0 0,0 98,8

Иные бюджетные ассигнования 941 11 01 9900000000 800 320,0 0,0 266,3 0,0 83,2 -
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

941 11 01 9900000000 810 320,0 0,0 266,3 0,0 83,2 -

ИТОГО 322 550,5 62 657,0 226 098,1 60 583,5 70,1 96,7

Приложение 4
к Решению Совета депутатов 

Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара

от «___» _________ 2022 г. № ____

Расходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
 тыс.руб.

Коды классификации 
расходов бюджета

Наименование показателя

Утверждено на 2021 год  
с учетом изменений 

Сумма

Исполнено за 2021 год
Сумма Процент исполнения

раздел под-раздел всего
в том числе сред-

ства вышестоя-
щих бюджетов

всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 134 250,8 2 678,0 108 355,6 2 678,0 80,7 100,0

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 2 749,4 0,0 2 715,9 0,0 98,8 -

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

75 066,4 2 678,0 74 958,7 2 678,0 99,9 100,0

01 07 Обеспечение проведение выборов и референдумов 16,1 0,0 16,1 0,0 100,0 -
01 11 Резервные фонды 7 974,5 0,0 0,0 0,0 0,0 -
01 13 Другие общегосударственные вопросы 48 444,4 0,0 30 664,9 0,0 63,3 -
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 150,0 0,0 14,0 0,0 9,3 -



11Самарская газета • №43 (7056) • ВТОРНИК 1 МАРТА 2022

Официальное опубликование

Коды классификации 
расходов бюджета

Наименование показателя

Утверждено на 2021 год  
с учетом изменений 

Сумма

Исполнено за 2021 год
Сумма Процент исполнения

раздел под-раздел всего
в том числе сред-

ства вышестоя-
щих бюджетов

всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 150,0 0,0 14,0 0,0 9,3 -
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 61 335,2 46 155,8 56 814,2 45 200,9 92,6 97,9
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 61 335,2 46 155,8 56 814,2 45 200,9 92,6 97,9
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 118 910,6 13 823,2 57 387,1 12 704,6 48,3 91,9
05 03 Благоустройство 118 910,6 13 823,2 57 387,1 12 704,6 48,3 91,9
07 ОБРАЗОВАНИЕ 983,9 0,0 159,7 0,0 16,2 -
07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 500,0 0,0 159,7 0,0 31,9 -
07 07 Молодежная политика 483,9 0,0 0,0 0,0 0,0 -
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 780,0 0,0 1 070,3 0,0 38,5 -
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 780,0 0,0 1 070,3 0,0 38,5 -
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 050,0 0,0 707,7 0,0 67,4 -
10 01 Пенсионное обеспечение 1 050,0 0,0 707,7 0,0 67,4 -
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 000,0 0,0 1 589,5 0,0 53,0 -
11 01 Физическая культура 3 000,0 0,0 1 589,5 0,0 53,0 -

ИТОГО 322 550,5 62 657,0 226 098,1 60 583,5 70,1 96,7

Приложение 5
 к Решению Совета депутатов 

 Октябрьского внутригородского района 
 городского округа Самара

 от «___» _________ 2022 г. № ____
Источники 

финасирования дефицита бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области в 2021 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
(тыс.руб)

КОДЫ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ  
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  НАИМЕНОВАНИЕ КОДА ГРУППЫ, ПОДГРУППЫ, СТАТЬИ, ВИДА ИСТОЧНИКА 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, КОДА КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА 
ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

УТВЕРЖДЕНО НА 2021 ГОД  
С УЧЕТОМ ИЗМЕНЕНИЙ ИСПОЛНЕНО ЗА 2021 ГОДглавного 

 дминистратора

ГРУППЫ, ПОДГРУППЫ, СТАТЬИ,  
ВИДА ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 

1 2 3 4 5
941 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 75 248,8 -13 287,3 
941 01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 75 248,8 -13 287,3
941 01 05 00 00 00 0000 500 УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 247 301,7 239 385,4
941 01 05 02 00 00 0000 500 УВЕЛИЧЕНИЕ ПРОЧИХ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 247 301,7 239 385,4
941 01 05 02 01 00 0000 510 УВЕЛИЧЕНИЕ ПРОЧИХ ОСТАТКОВ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 247 301,7 239 385,4

941 01 05 02 01 12 0000 510 УВЕЛИЧЕНИЕ ПРОЧИХ ОСТАТКОВ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ ВНУТРИГОРОДСКИХ 
РАЙОНОВ 247 301,7 239 385,4

941 01 05 00 00 00 0000 600 УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 322 550,5 226 098,1
941 01 05 02 00 00 0000 600 УМЕНЬШЕНИЕ ПРОЧИХ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 322 550,5 226 098,1
941 01 05 02 01 00 0000 610 УМЕНЬШЕНИЕ ПРОЧИХ ОСТАТКОВ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 322 550,5 226 098,1

941 01 05 02 01 12 0000 610 УМЕНЬШЕНИЕ ПРОЧИХ ОСТАТКОВ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ ВНУТРИГОРОДСКИХ 
РАЙОНОВ 322 550,5 226 098,1

Приложение 6
к Решению Совета депутатов 

Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара 

от «___» __________ 2022 г. № ____

 Перечень муниципальных программ и ведомственных целевых программ Октябрьского внутригородского района, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета  
Октябрьского внутригородского района на 2021 год

(тыс.руб)

N п/п Наименование программы

Утверждено на 2021 год  
с учетом изменений Исполнено за 2021 год Процент исполнения (%) 

Всего в том числе средства вы-
шестоящих бюджетов Всего в том числе средства вы-

шестоящих бюджетов Всего в том числе средства вы-
шестоящих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района городского окру-
га Самара Самарской области «Ремонт внутриквартальных, дворовых проездов, парко-
вок, тротуаров, и пешеходных дорожек во внутриквартальных территориях Октябрьско-
го внутригородского района городского округа Самара на 2018-2025 годы» 

46 900,0 42 206,7 46 715,8 42 206,7 99,6 100,0

2
Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района городского округа Са-
мара Самарской области «Формирование современной городской среды на территории 
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2024 годы»

11 191,2 7 289,2 7 691,7 7 289,2 68,7 100,0

Итого 58 091,2 49 495,9 54 407,5 49 495,9 93,7 100,0

Приложение 7
к Решению Совета депутатов 

Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара

от «___» _________ 2022 г. № ____

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ по соответствующей каждой программе целевой статье расходов  
бюджета Октябрьского внутригородского района на 2021 год 

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела,  
целевой статьи и вида расходов

Утверждено на 2021 год  
с учетом изменений Исполнено за 2021 год Процент исполнения (%) 

главного 
распоряди-

теля средств 
бюджета

раздел подраз-
дел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

941 Администрация Октябрьского внутригородского района городско-
го округа Самара 58 091,2 49 495,9 54 407,5 49 495,9 93,7 100,0

941

Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области «Ремонт внутриквар-
тальных, дворовых проездов, парковок, тротуаров, и пешеходных 
дорожек во внутриквартальных территориях Октябрьского внутри-
городского района городского округа Самара на 2018-2025 годы» 

46 900,0 42 206,7 46 715,8 42 206,7 99,6 100,0

941 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 46 900,0 42 206,7 46 715,8 42 206,7 99,6 100,0
941 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 46 900,0 42 206,7 46 715,8 42 206,7 99,6 100,0

941 04 09 Б400000000

Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области «Ремонт внутрикварталь-
ных, дворовых проездов, парковок, тротуаров, и пешеходных дорожек 
во внутриквартальных территориях Октябрьского внутригородского 
района городского округа Самара на 2018-2025 годы» 

46 900,0 42 206,7 46 715,8 42 206,7 99,6 100,0



12 • Самарская газета№43 (7056) • ВТОРНИК 1 МАРТА 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела,  
целевой статьи и вида расходов

Утверждено на 2021 год  
с учетом изменений Исполнено за 2021 год Процент исполнения (%) 

главного 
распоряди-

теля средств 
бюджета

раздел подраз-
дел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

941 04 09 Б400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 46 900,0 42 206,7 46 715,8 42 206,7 99,6 100,0

941 04 09 Б400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 46 900,0 42 206,7 46 715,8 42 206,7 99,6 100,0

941

Муниципальная программа Октябрьского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области «Формирование со-
временной городской среды на территории Октябрьского внутриго-
родского района городского округа Самара на 2018-2024 годы»

11 191,2 7 289,2 7 691,7 7 289,2 68,7 100,0

941 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 11 191,2 7 289,2 7 691,7 7 289,2 68,7 100,0
941 05 03 Благоустройство 11 191,2 7 289,2 7 691,7 7 289,2 68,7 100,0

941 05 03 Б300000000

Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области «Формирование современ-
ной городской среды на территории Октябрьского внутригородского 
района городского округа Самара на 2018-2024 годы»

11 191,2 7 289,2 7 691,7 7 289,2 68,7 100,0

941 05 03 Б300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 11 191,2 7 289,2 7 691,7 7 289,2 68,7 100,0

941 05 03 Б300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 191,2 7 289,2 7 691,7 7 289,2 68,7 100,0

ИТОГО 58 091,2 49 495,9 54 407,5 49 495,9 93,7 100,0

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «28» февраля 2022 г. № 17

О назначении даты и утверждении проекта повестки
семнадцатого заседания Совета депутатов Кировского внутригородского района

городского округа Самара второго созыва

Рассмотрев вопросы о назначении даты и утверждении проекта повестки семнадцатого заседания Совета де-
путатов Кировского внутригородского района городского округа Самара второго созыва, Президиум Совета де-
путатов Кировского внутригородского района городского округа Самара второго созыва

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение семнадцатого заседания Совета депутатов Кировского внутригородского района го-
родского округа Самара второго созыва на 01.03.2022 года в 16-00 по адресу: г. Самара, пр. Кирова, 155а.

2. Утвердить проект повестки семнадцатого заседания Совета депутатов Кировского внутригородского райо-
на городского округа Самара в соответствии с Приложением к настоящему Решению.

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета депутатов С.Ю. Пушкин

Приложение
к Решению Президиума

Совета депутатов Кировского
внутригородского района
городского округа Самара

второго созыва
от «28» февраля 2022г. № 17

ПОВЕСТКА
семнадцатого заседания Совета депутатов

Кировского внутригородского района
городского округа Самара второго созыва

дата проведения время и место проведения

«01» марта 2022 года 16-00 

1. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Кировского внутригородского района городского окру-
га Самара от 28 января 2016 года №28 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Кировского внутриго-
родского района городского округа Самара.

2. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Кировского внутригородского района городского окру-
га Самара от 09 декабря 2021 года № 73 «О бюджете Кировского внутригородского района городского округа Са-
мара Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

3. О представлении прокурора Кировского района города Самары об устранении нарушений требований за-
конодательства о противодействии коррупции.

4. О применении к депутатам Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Сама-
ра Иванову К.В., Кобелянову О.С., Калинкину М.С., Фазлетдинову Р.Р. мер ответственности, в соответствии со ста-
тьей 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации». 

5. О внесении изменений в Устав Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САМАРСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от 01.02.2022 № 82

О внесении изменений в Устав Самарского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в Устав Самарского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Са-
марского внутригородского района городского округа Самара 

 РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Самарского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, утверж-
денный Решением Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара от 27 ок-
тября 2015 года № 17 (в редакции Решений Совета депутатов Самарского внутригородского района городского 
округа Самара от 22 марта 2016 года № 28, от 11 октября 2016 года № 54, от 21 марта 2017 года № 83, от 31 октября 
2017 года № 113, от 07 мая 2018 года № 143, от 18 декабря 2018 года № 163, от 14 мая 2019 года № 190, от 02 мар-
та 2020 года №214, от 22 октября 2020 года №16, от 18 мая 2021 года №40, от 07 сентября 2021 года №52), (далее - 
Устав) следующие изменения: 

1.1. В статье 14 Устава:
1.1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Совета депутатов Са-

марского внутригородского района и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муни-
ципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление 
с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте ор-
гана местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее в настоящей 
статье - официальный сайт), возможность предоставления жителям муниципального образования своих замеча-
ний и предложений по внесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посред-
ством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Самарско-
го внутригородского района, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая моти-
вированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.

 Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящего пункта, обеспечения воз-
можности предоставления жителями Самарского внутригородского района своих замечаний и предложений по 
проекту муниципального правового акта, а так же для участия жителей Самарского внутригородского района в 
публичных слушаниях соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официально-
го сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал госу-
дарственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования который для целей настоящей статьи 
устанавливается Правительством Российской Федерации.».

1.1.2. В пункте 5 слова «проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации 
и проведения которых определяется Решением Совета депутатов Самарского внутригородского района с учетом 
положений законодательства о градостроительной деятельности» заменить словами «проводятся публичные слу-
шания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности».

2. Абзац 2 пункта 5 статьи 33 изложить в следующей редакции:
Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между орга-

нами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном из-
дании газеты «Самарская Газета» «SGPRESS.RU» Эл. N ФС77-68396 от 27 января 2017 года (http://sgpress.ru). Допу-
скается размещение нормативно правовых актов в официальном сетевом издании портал Министерства юсти-
ции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» Эл. N ФС77-72471 от 5 марта 
2018 года (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф). 

3. Направить настоящее Решение для его государственной регистрации в порядке и сроки, установленные Фе-
деральным законом от 21 июня 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных об-
разований».

4. Официально опубликовать настоящее Решение.
5. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубли-

кования.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

Глава Самарского внутригородского района 
 Р.А. Радюков

Председатель Совета депутатов  
О.Ю. Цибарева

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением регистрации 
и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах массовой 
информации Государственного комитета Российской Федерации по печати. 
Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы). 

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401. 
ТИРАЖ 1 119. 
В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет ответственность рекламо-
датель. Незаказанные материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 1.03.2022 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №327.
ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№43
(7056)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Копалиани В.В.
Заместители редактора: Андрианов В.Л., Ваулина Ю.Ю.,Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения - 
Зотова Е.В.
Заместители руководителя - 
Краснова И.В., Жиляева А.В.


	sgaz_010322_01
	sgaz_010322_02
	sgaz_010322_03
	sgaz_010322_04
	sgaz_010322_05
	sgaz_010322_06
	sgaz_010322_07
	sgaz_010322_08
	sgaz_010322_09
	sgaz_010322_10
	sgaz_010322_11
	sgaz_010322_12

